
 
  
  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA -  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Tibau - RN, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso 

II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR, DETERMINAR a 

publicação em sítio eletrônico oficial.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, 

HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO COM GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO E 

TREINAMENTO DOS SERVIDORES PARA IMPLANTAÇÃO DOS DADOS EM TEMPO REAL NO SITE 

INSTITUCIONAL DO PODER LEGISLATIVO DE TIBAU-RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  

EMPRESA VENCEDORA: NAYANY PAULA LOPES CABRAL RODRIGUES, inscrita sob o CNPJ: 

35.606.560/0001-79. 

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM AFONSO 08 – CASA 63 – PLANALTO TREZE DE MAIO - MOSSORÓ/RN 

VALOR GLOBAL: R$ 18.200,00 (Dezoito mil e duzentos reais). 

VIGÊNCIA: 07 MESES, a partir de 06 de Junho de 2023 à 02 de Janeiro de 2024.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA: 01.031.0001.2003 - Manutenção das Atividades e Serviços 

Administrativos da Câmara Municipal de Tibau 

Municipal ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ 

Fonte de Recursos: 15000000 (Ordinário)  

 
Tibau - RN, 05 de Junho de 2023. 

 
 
 

 
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 
 
 

  



 
Tibau - RN, 10 de Maio de 2023. 

  
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE TIBAU, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade dispensa nº DV00024/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA DE IMPRENSA EM GERAL ATRAVÉS DAS REDES SOCIAIS DISPONÍVEIS, 
DAS SESSÕES ORDINÁRIAS/EXTRAORDINÁRIAS/SOLENES E AUDIÊNCIA PÚBLICA, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA O PODER 
LEGISLATIVO DE TIBAU/RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a: 

  
- MISAEL SILVA DE ALCÂNTARA. 
CNPJ: 40.001.517/0001-10 
Valor: R$ 17.520,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 

Presidente 


